



Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

41-800 Zabrze, ul. Wolności 215, tel. 32/ 271 64 41, 32/ 275 52 00, fax 32/ 271 71 58 www.wodociagi.zabrze.pl
email: kancelaria@wodociagi.zabrze.pl

Oznaczenie sprawy P55/2023

Zabrze, dnia 11.10.2023 roku

Wykonawcy

Działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 roku Prawo zamówień publicznych, Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., działając jako Zamawiający udziela wyjaśnień w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Odbiór i zagospodarowanie skratek, zawartości piaskowników, ustabilizowanych osadów ściekowych, wytwarzanych przez ZPWik Sp. z o.o. w Zabrze”.

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą wyjaśnienie:

Postanowienia projektu umowy § 1 ust. 2:

2. Ilość odpadów podana w pkt. 1 powyżej, jak i podane w SWZ ilości osadów ściekowych planowanych do przekazania z danej oczyszczalni lub w danej dobie, są wartościami szacunkowymi i mogą ulec zmianie. W szczególności zmniejszenie lub zwiększenie przez Zamawiającego faktycznej ilości zgłaszanych do odbioru osadów ściekowych w stosunku do założonych szacunków nie stanowi podstawy do roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego. Faktyczna ilość osadów ściekowych zostanie rozliczona po stawce jednostkowej za 1 Mg odpadu (osadu ściekowego), zgodnie z ofertą Wykonawcy.

Pytanie A: Jaka jest minimalna ilość odpadów, jaką Zamawiający ma zamiar przekazać do zagospodarowania Wykonawcy ?

Pytanie B: Jaka jest maksymalna ilość odpadów, jaką Zamawiający ma zamiar przekazać do zagospodarowania Wykonawcy ?

Pytanie C: Zgodnie ze zdaniem trzecim, przytoczonego wyżej postanowienia, *Faktyczna ilość osadów ściekowych zostanie rozliczona po stawce jednostkowej za 1 Mg odpadu (osadu ściekowego), zgodnie z ofertą Wykonawcy*, co sugeruje, że w przypadku przekroczenia szacunkowej ilości odpadów (tj. 13.000 Mg), Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie obliczone z uwzględnieniem stawki, jaka została wskazana w ofercie, z drugiej strony, w zdaniu drugim wskazano, że *W szczególności zmniejszenie lub zwiększenie przez Zamawiającego faktycznej ilości zgłaszanych do odbioru osadów ściekowych w stosunku do założonych szacunków nie stanowi podstawy do roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego*. Mając na uwadze wskazaną rozbieżność, bardzo proszę o wyjaśnienie, czy w przypadku zwiększenia ilości odpadów, ponad szacunkowe 13.000 Mg, Wykonawcy będzie przysługiwało wynagrodzenie obliczone, jako iloczyn stawki za zagospodarowanie tony odpadów z oferty i masy przekazanych odpadów, ponad ich szacunkową masę?

Odpowiedź 1A

Zamawiający informuje, że szacowana wartość minimalna osadów ściekowych dla dwóch oczyszczalni ścieków łącznie to 8 000 Mg.

Odpowiedź 1B

Zamawiający informuje, że szacowana wartość maksymalna osadów ściekowych dla dwóch oczyszczalni ścieków to 13 000 Mg.

Odpowiedź 1C

Zamawiający informuje, że w przypadku zwiększenia ilości odpadów, ponad szacunkowe 13.000 Mg, Wykonawcy będzie przysługiwało wynagrodzenie obliczone, jako iloczyn stawki za zagospodarowanie tony odpadów z oferty i masy przekazanych odpadów, ponad ich szacunkową masę.

Pytanie 2

Postanowienia projektu umowy § 2 ust. 3:

Wykonawca powinien pozostawać w gotowości i zapewnić przejęcie przekazywanych osadów ściekowych w miejscach ich przekazania niezwłocznie na każde zgłoszenie Zamawiającego.

Pytanie: Czy przedmiotowe postanowienie należy rozumieć w ten sposób, iż Wykonawca ma pozostawać w gotowości 24h na dobę, czy jedynie w godzinach pracy poszczególnych oczyszczalni ?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien pozostawać do dyspozycji Zamawiającego 24h/dobę.

Pytanie 3

Postanowienia 5.3. tiret trzeci, Część III – ustabilizowane komunalne osady ściekowe (kod odpady 19 08 05) Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Dojazd do miejsca przekazania osadów w miejscu zagospodarowania nie może przekraczać odległości 80 km w jedną stronę od danej oczyszczalni, z której osady będą transportowane.

Pytanie: Czy wskazany limit odległości 80 km należy liczyć w linii prostej, czy zgodnie z biegiem dróg publicznych ?

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że limit odległości liczony winien być zgodnie z linią dróg publicznych umożliwiającą dojazd taborem opisanym w SWZ, poczynwszy od miejsca wytworzenia odpadu do miejsca jego stosowania i przetwarzania.

Pytanie 4

Postanowienia 3.2, Część III – ustabilizowane komunalne osady ściekowe (kod odpady 19 08 05) Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Osad ściekowy okresowo może nie spełniać wymogów pod kątem bakteriologicznym i parazytologicznym do stosowania w rolnictwie i rekultywacji na cele rolne.

Pytanie: Jaka jest częstotliwość badań osadów ściekowych w przypadku, nie spełnienia wymogów pod kątem bakteriologicznym i parazytologicznym do stosowania w rolnictwie i rekultywacji na cele rolne?

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że badania wykonywane są z częstotliwością zgodnie z §5.2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015r., w sprawie komunalnych osadów ściekowych,

stanowiącego załącznik do obwieszczenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 18 listopada 2022r. (Dz.U. z 2023r. poz. 23).

W przypadku wykrycia obecności patogenu w osadach ściekowych wykonywane będą niezwłocznie dodatkowe badania.

Pytanie 5

Czy Zamawiający ma możliwość udostępnienia placu składowego w celu awaryjnego zgromadzenia osadów ściekowych ?

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że odbiór odpadu z miejsca wytworzenia musi odbywać się na bieżąco.

Pytanie 6

Czy podczas realizacji umowy Zamawiający wyrazi zgodę na załadunek ładownką z ważną legalizacją umożliwiającą pomiar masy odpadów podczas załadunku?

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że odbiór odpadu odbywa się tylko poprzez bezpośredni załadunek do kontenerów dedykowanych pojazdowi hakowemu. Szczegółowy opis zawiera OPZ.

Pytanie 7

W nawiązaniu do ogłoszonego w/w postępowania przetargowego zwracamy się z prośbą o Wyjaśnienie/doprecyzowanie zapisów specyfikacji przetargowej. Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, B, cz. III, pkt. 5, ppkt. 5.3 Zamawiający wymaga aby „Dojazd do miejsca przekazania osadów w miejscu zagospodarowania nie może przekraczać odległości 80 km w jedną stronę od danej oczyszczalni, z której osady będą transportowane”.

Czy jako Wykonawca starający się o udzielenie zamówienia możemy przyjąć, iż odległość do miejsca zagospodarowania ustalania będzie w linii prostej od danej oczyszczalni ścieków, czy weryfikowana jako dojazd do miejsca zagospodarowania realizowany przez transport po drogach publicznych dopuszczających ruch samochodów ciężarowych przewidzianych w realizacji zamówienia?

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że limit odległości liczony winien być zgodnie z linią dróg publicznych umożliwiającą dojazd taborem opisanym w SWZ, począwszy od miejsca wytworzenia odpadu do miejsca jego stosowania i przetwarzania.